
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaglia'.  Responsabile Procedimento: ROSSANA FUSTELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

                                                                                                                                                                     Copia Albo            

 

                      COMUNE DI CAVAGLIA'                
    Provincia di Biella                                                                                                                  

                                                                                                                                                                                                  
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
N. 137 

 

OGGETTO :  
LAVORI DI MANUTENZIONE ALLE STRUTTURE DEL MAGAZZINO COMUNALE DI VIA 
GENERALE SALINO - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO -  CUP:  
J74E21001490004           
L’anno duemilaventuno, addì ventidue, del mese di ottobre, alle ore dodici e minuti dieci, 
nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle 
forme di legge. 

Sono rispettivamente  presenti  ed assenti i Signori: 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  

Brizi Mosè - Sindaco  Sì 

Cabrio Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

Nicolello Alessandra - Assessore  Sì 

Bertolini Monica - Assessore Sì 

Carrara Daniele - Assessore No 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Dott. Corrado Cellocco il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il geom. Mosé Brizi nella sua qualità di 
Presidente assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto suindicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaglia'.  Responsabile Procedimento: ROSSANA FUSTELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 
G.C. n. 137 del 22/10/2021 
 
OGGETTO :  

LAVORI DI MANUTENZIONE ALLE STRUTTURE DEL MAGAZZINO COMUNALE DI VIA GENERALE SALINO 
- APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO -  CUP:  J74E21001490004 
 
Il Presidente dà lettura della presente proposta di deliberazione  articolata come segue:  

 
 
VISTI e RICHIAMATI: 

 il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali” e, in particolare : 

 l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari 

 L ’articolo 4 comma 2 del D.lgs. 165 del 30.03.2001;  

 Il D. Lgs 118/2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L. 

5.05.2009, n. 42;  

 L’art. 1 c. 796 della L. n. 160 del 27.12.2019 (Legge di Bilancio);  

 Il vigente Regolamento di Contabilità;  

 il decreto legislativo Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 

dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, di seguito denominato “Codice 

dei Contratti Pubblici” o più semplicemente “D.Lgs. n. 50/2016”; 

 il D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120 recante “Misure urgenti per la 

semplificazione e l’innovazione digitale”; 

 Il proprio Decreto Sindacale di nomina e di conferimento incarico di titolare dell’area di posizione 

organizzativa N° 1 DEL 07/01/2021 

 La delibera del C.C. n. 13 del 19/03/2021 ad oggetto “Approvazione Bilancio di Previsione 

2021/2023 e nota di aggiornamento al Documento DUP 2021/2023”;  

 La delibera di G.C. n. 43 del 24/03/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2021-

2023;  

 

VISTO che con determina n° 6 in data 09/02/2021 e stato affidato allo studio l’ incarico professionale 

per attività di progettazione definitiva/esecutiva, coordinamento sicurezza in fase di progettazione 

ed esecuzione, direzione lavori e contabilita' lavori  dei servizi relativi all'architettura ed all'ingegneria 

all’ing. Forni Mauro Annibale   con Sede in Cavaglià, Via San Rocco P. IVA 01737380020 

 

VISTI gli elaborati costituenti il Progetto ESECUTIVO all’uopo predisposto in data 14/07/2021e prodotti 

agli atti di questo Comune dal professionista sopramenzionato e composto dai seguenti elaborati: 

1- Relazione ILLUSTRATIVA TECNICA e QUADRO ECONOMICO 

2 -Computo metrico estimativo 

3- Piano di sicurezza e coordinamento e costi sicurezza 

4- Capitolato speciale d'appalto ed elenco prezzi unitari 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaglia'.  Responsabile Procedimento: ROSSANA FUSTELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

ELABORATI GRAFICI 

Tavola 1 – SITUAZIONE ESISTENTE – SITUAZIONE DI PROGETTO 

Tavola 2 – PARTICOLARI COSTRUTTIVI 

 

E comportanti il seguente quadro economico : 

 

 

 

DATO ATTO che in corso di elaborazione dei documenti da parte del progettista gli stessi sono stati, di 

volta in volta, preliminarmente verificati e controllati in coordinamento con l’ufficio tecnico 

comunale ai fini della loro rispondenza e conformità alla normativa vigente; 

 

ATTESO che a finanziamento dell’opera si provvederà con Fondi di bilancio per la quota pari a € 

35.000  

 

VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;  

 

PROPONE 

 

1. Di Approvare, stante quanto in premessa esposto che si intende pertanto richiamato nel presente 

disposto, gli elaborati costituenti il Progetto ESECUTIVO dei lavori così come predisposto dall’ing. 

Forni Mauro Annibale   con Sede in Cavaglià, Via San Rocco P. IVA 01737380020n° 15 p. iva  

02140130028 e composto dai seguenti elaborati: 

1- Relazione ILLUSTRATIVA TECNICA e QUADRO ECONOMICO 

2 -Computo metrico estimativo 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaglia'.  Responsabile Procedimento: ROSSANA FUSTELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

3- Piano di sicurezza e coordinamento e costi sicurezza 

4- Capitolato speciale d'appalto ed elenco prezzi unitari 

ELABORATI GRAFICI 

Tavola 1 – SITUAZIONE ESISTENTE – SITUAZIONE DI PROGETTO 

Tavola 2 – PARTICOLARI COSTRUTTIVI 

 

E comportanti il seguente quadro economico : 

 

 

2. Dare atto che la spesa complessiva di € 35.000  troverà stanziamento nei capitoli del Bilancio 

dell’Ente, Bilancio Pluriennale 2021/2023, Esercizio 2022 come segue: 

MISSIONE 01.05.2 -3005/99 

3. Demandare al Responsabile del Servizio Tecnico l’adozione di tutti gli atti (tecnici) consequenziali 

al fine di procedere nelle fasi per addivenire all’affidamento ed all’attuazione ed esecuzione 

delle opere in oggetto. 

4. Di autorizzare il Sindaco ad inoltrare domanda per partecipare al bando di cui alle premesse 

5. Di dichiarare, vista l’urgenza di procedere alla predisposizione degli atti successivi, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs 267/2000; 

 

  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaglia'.  Responsabile Procedimento: ROSSANA FUSTELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

G.C. n. 137 del 25/10/2021 
OGGETTO :  
LAVORI DI MANUTENZIONE ALLE STRUTTURE DEL MAGAZZINO COMUNALE DI VIA GENERALE SALINO - APPROVAZIONE PROGETTO 
ESECUTIVO -  CUP:  J74E21001490004 

 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

UDITA ed esaminata la proposta del Presidente come sopra formulata;  
PRESO ATTO dei pareri favorevoli resi ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000;  
CON VOTI favorevoli, unanimi, palesemente espressi,  

 
DELIBERA 

 
-Di approvare integralmente la proposta del Presidente così come sopra formulata.  
 
 
SUCCESSIVAMENTE con ulteriore votazione unanime favorevole espressa in forma palese,  

 
DELIBERA 

 
-Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267/2000 al fine di adottare gli atti conseguenti.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaglia'.  Responsabile Procedimento: ROSSANA FUSTELLA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

IL PRESIDENTE 
F.to geom. Brizi Mosè 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Corrado Cellocco 

 

 
COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI  

 
In data 26/10/2021 ai sensi dell'art. 125 - D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio; 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è stata  pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 

(art. 32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)  per 15 giorni consecutivi  

 

dal 26/10/2021 al 10/11/2021 , su conforme attestazione del Messo Comunale. 

Cavaglià,  lì 26/10/2021 

 
IL RESPONSABILE  

AREA AMMINISTRATIVA 

 F.to  Rossana Fustella  
 

 
DIVENUTA ESECUTIVA 

 
 
     In data _________________________  per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134 - comma 3 - D.Lgs. 
267/2000) 
      
Cavaglià, lì _________________ 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  Dott. Corrado Cellocco   

 

 
 

Copia conforme all'originale. 
 
26/10/2021  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Corrado Cellocco 

 
 
 


